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FORSLAG TIL STATSBUDSJETT 2005 - 2 

 
Folkehøgskolene har i forslaget til statsbudsjett for 2005 fått en økning og er tilbake på 2003 nivå. 
Departementet sier på presentasjonsmøtet i Utdannings- og forskningsdepartementet onsdag 6. oktober 
at dette er gjort fordi folkehøgskolene er et av regjeringens satsningsområder. Det takker vi for! 
De 10 millionene som forsvant i 2004 er lagt inn igjen i bunnen av tilskuddet for 2005, før justeringer 
på bakgrunn av endring i elevtallet og kostnadsutviklingen, i tråd med Stortingets vilje: 
”Årleg justering må finne stad på grunnlag av elevtalsutvikling og generell kostnadsutvikling. 
Komiteen meiner det er viktig at finansieringssytemet er forutseieleg for skolane.” 
Innstilling nr. O. 85 (2002) 
Når tilskuddssystemet virker på denne måten, har skolene rammer og mulighet til å drive innenfor 
økonomiske forsvarlige budsjetter! 
 
Økningen etter de 10 millionene som ble tatt i fjor er på rundt 3 % og omtrent det samme som andre 
utdanningsinstitusjoner har fått i forslag til budsjettet. 
 
Arbeidet framover vil være å holde tilskuddet på nivå med forslaget til budsjett for 2005. 
Det er derfor foruroligende når departementet gir signaler om at folkehøgskolene for framtiden ikke 
kan regne med et konsekvensjustert budsjett på bakgrunn av elevtall og kostnadsjustering slik 
Stortinget har sagt. Om det kan være vanskelig i budsjettarbeidet internt i departementet og mellom 
departementene å argumentere for konsekvensjusteringer, har vi sett at dagens regjering følger opp 
Stortinget vilje. Vi har også tiltro til kommende politiske ledelser at de vil gjøre det samme! 
 
Et skår i gleden over et godt forslag til budsjett er at det ikke er funnet plass til ny(e) folkehøgskoler. 
Det gjenstår å se om kuf-komiteen på Stortinget kan enes om friske midler til oppstarting av 
Dvergsnestangen folkehøgskole i Kristiansand, Land folkehøgskole på Hadeland og Suldal 
folkehøgskole i Ryfylke.  
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